
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 
Portaria nº  4.838,  de 23 de janeiro de 2.025. 

 
 
 

REVOGA A DESIGNAÇAO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA OCUPAR, A TÍTULO 
PRECÁRIO, CARGO DENOMINADO OPERADOR DE MÁQUINAS. 

 
 

A Prefeita do Município de Cachoeira de Minas – MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, e,  

 
“Considerando a necessidade de adequação administrativa quanto à designação do 

servidor Antônio Pereira para o cargo de Operador de Máquinas”, 
 
 RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº 3.509, de 09 de maio de 2017, 

que designou, a título precário, o servidor ANTÔNIO PEREIRA, Matrícula nº 254, para o cargo de 
Operador de Máquinas. 
 

Art. 2º - O servidor mencionado no artigo anterior deverá retornar às suas funções 
originais de Serviços Gerais, conforme previsto no ato de sua investidura e descrito no plano de 
cargos e salários do município. 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Cachoeira de Minas – MG, 23 de janeiro de 2.025. 
 
 
 
 
 

MARISTELA COSTA E BUSTAMANTE 
Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 
Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretora de Gabinete 


